



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

1. oktober 2020

Invitation til udvalgsbesøg hos ATP

Kære Beskæftigelsesudvalg

Vi vil hermed gerne invitere udvalget på besøg hos ATP **tirsdag d. 17. november 2020** i Hillerød, Kongens Vænge 8.

ATP's bestyrelse har siden 2017 - sammen med ATP's ledelse - arbejdet med at fremtidssikre ATP's nuværende forretningsmodel, og et omfattende analysearbejde har været igangsat med henblik på en mulig justering. Ambitionen er, at den enkelte indbetaler til ATP Livslang Pension på sigt får mere ud af sit ATP-bidrag. Emnet har på det seneste været berørt i medierne, og flere eksperter har givet udtryk for nødvendigheden i at sikre, at ATP-udbetalingerne til danske pensionister ikke bliver udhulet i en tid med lavrentemiljø.

En justering af ATP's nuværende forretningsmodel kræver en ændring i ATP-loven. På mødet ønsker vi derfor at indvie udvalget i de overvejelser, som vi har gjort os i forbindelse med en fremtidssikring af ATP's forretningsmodel.

Med invitationen ønsker vi desuden at indgå i en dialog med Beskæftigelsesudvalget med udgangspunkt i den rolle, ATP spiller i det danske samfund samt de muligheder og udfordringer, der følger med det at være Danmarks største pensionskasse og administrationshus.

Vi håber, at programmet vækker udvalgets interesse og giver anledning til gode drøftelser undervejs.

Forslag til program

17.00 – 17.20: ATP's relevans og betydning for samfundet

Om ATP's to forretningsben, ATP's placering som søjle 1 i det danske pensionssystem samt hvem ATP betyder mest for v/ adm. direktør Bo Foged

ATP

Kongens Vænge 8,
3400 Hillerød

Tlf.: 70 11 12 13

Fax: 48 20 48 02

www.atp.dk

CVR-nr.: 43405810

Telefontid:

Mandag - Torsdag: 8.00-16.00

Fredag: 8.00-15.30

17.20 – 18.00: ATP-loven og ATP Livslang Pensions forretningsmodel

Om ATP Livslang Pensions forretningsmodel, de nuværende lovgivningsmæssige rammer og muligheder til ændringer af den nuværende model til gavn for ATP's medlemmer v/ adm. direktør Bo Foged og direktør for Risiko og Pension Kim Kehlet Johansen

18.00 – 18.20: Udbetaling Danmarks opgaveløsning for staten og kommuner

Om Udbetaling Danmarks business case, konkurrenceudsættelse af it-systemer og sagshåndtering v/ viceadm. direktør Martin Præstegaard og direktør for Udbetaling Danmark Carsten Bodal

18.20 – 18.45: Pause + let tallerkenanretning**18.45 – 19.15: Pension & Erhvervssikring – feriepenge og arbejdsskader**

Om udbetalingen af feriepenge til danskerne samt landsretsdoms påvirkning på veteransagerne og Covid-19 som arbejdsskade v/ direktør for Pension & Erhvervssikring Anne Kristine Axelsson

19.15 – 19.45: Eventuelt

Spørgsmål fra salen og generelle drøftelser

19.45 – 20.00: Fælles opsamling og tak for i dag

Vi sørger selvfølgelig for, at alle myndighedernes retningslinjer ift. Covid-19 er opfyldt under besøget.

Vi ser frem til at byde Jer velkommen.

Venlig hilsen



Bo Foged
Adm. direktør, ATP

Kort om ATP: ATP løser opgaver for næsten alle borgere og virksomheder i Danmark. ATP Livslang Pension er en kollektiv ordning med mere end 5 mio. medlemmer og en pensionsformue på 918 mia. kr. Vores opgave er at sikre gode, stabile pensioner, så danskerne har lidt mere at leve for den dag, de går på pension. Derudover sikrer vi udbetaling af en række velfærds- og sikringsydelse. To ud af tre velfærds kroner, der udbetales i Danmark, kommer fra ATP. Sammenlagt udbetaler vi 280 mia. kr. om året til 2,4 mio. borgere på vegne af staten, kommunerne og arbejdsmarkedets parter.